
 
 
 

 

T +420 485 226 "XXX (oprávněné osoby)"   E "jméno,příjmení (oprávněné osoby)"@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

Objednávka 

KULBX00MSGDS 

Fakturační adresa: 

Liberecký kraj 

Právní odbor 
U Jezu 642/2a 

460 01  Liberec 1 

Dodavatel: 

KODAP, s.r.o. 

1.máje 97/25 
460 07 Liberec III – Jeřáb 

 

IČO: 70891508 IČO: 49904493  

DIČ: CZ70891508 DIČ: - 

Bankovní spojení: - - 

Liberec 6.9.2021 Vyřizuje: Mgr. Leoš Teufl  

Číslo objednávky: OBJ/622/2021 Telefon: +420 702 010 349 

 E-mail: leos.teufl@kraj-lbc.cz 

 

 
Věc: 

Objednávka závěrečného posouzení daňových dopadů při ukončení likvidace společnosti 

Krajský statek Frýdlant s.r.o. v likvidaci, jejímž jediným společníkem je Liberecký kraj 

 

     Úvodem navazuji na naší spolupráci, kdy Vám bylo zadáno z naší strany posouzení 

daňových dopadů společnosti Krajský statek Frýdlant s.r.o. v  r. 2019. 

 

Likvidace se úspěšně rozběhla a nyní nám zbývá měsíc do jejího ukončení. Postupujeme dle 

Vašich doporučení a nyní bych Vás rád poprosil o závěrečné posouzení daňových dopadů ke 

dni ukončení likvidace (tj. k 31.8.2021), abychom správně splnili všechny povinnosti vůči FÚ.  

 

Naše zadání zní tedy takto: 

1)Posouzení správnosti výpočtu podílu na likvidačním zůstatku v souvislosti se zdaněním 

srážkovou daní 

 

2)Posouzení správnosti odvodu DPH z dlouhodobého majetku při vydání podílu na likvidačním 

zůstatku. (Předpokládáme, že z DHIM se DPH neodvádí, prosím ještě o zvážení). 



2 

 

3) U příjemce (Liberecký kraj) prosíme o výpočet zvýšení základu daně z přijatého likvidačního 

zůstatku v nepeněžité formě a z toho příslušné daňové povinnosti. Prosíme o uvedení toho, jaké 

podklady k tomu budete od nás potřebovat. 

 

4)Potřebujeme, pokud je to ve vaší kompetenci, poradit, jak ošetřit převzatý majetek(likvidační 

zůstatek v nepeněžité formě), kdy ze společnosti Krajský statek tento majetek vystoupí 

k 31.8.2021 a rada Kraje schválí likvidační zůstatek až k 21.9.2021. Je to  však živý organizmus 

a jsou zde i živá zvířata, a potřebuje ten chod běžet už na připravené příspěvkové organizac i. 

Nevíme tedy, jak účetně ošetřit toto období do schválení rady Kraje. (Zda formou výpůjčky, a 

když, tak kdo bude vypůjčitel…) 

 

 

Všechny ekonomické informace a případně podklady zajistí buď Jana Hloušková, daňová 

poradkyně(tel. 724147403, email jana.hlouskova@temafinance.cz), která spolupracuje 

s Krajským statkem Frýdlant s.r.o. v likvidaci, nebo se obracejte přímo na mne. 

 

 

 

Předpokládaný rozsah zakázky:  

 

Za naše služby daňového poradenství bychom si dovolili vyúčtovat 17,5 hod v sazbě 2 000 
Kč/hod, tj. 35 000 Kč + DPH. 
Za poskytnuté služby odborníka částku 10,5 hod. v sazbě 2 000 Kč/hod., tj. 21 000 Kč + 

DPH. 
 

Předpokládaná cena 56 000 Kč bez DPH 

 
 

Termín: nejdéle do 14.9.2021 
 

 
 
 

Mgr. Karel Ulmann 
vedoucí právního odboru KÚ LK 

 
 
 

 
vz. Mgr. Leoš Teufl 

zástupce vedoucího odboru  
 
Akceptaci prosím proveďte e-mailem na adresu: leos.teufl@kraj-lbc.cz 

 
 

mailto:jana.hlouskova@temafinance
mailto:leos.teufl@kraj-lbc.cz

		2021-09-06T09:31:24+0200




